

BILAN : ACTIF
AU 31 DECEMBRE 2016

ACTIF	EXERCICE			Exercice 2015
	BRUT	AMORT & PROV	NET	NET
Immobilisation en non valeurs(A)	52,065,204,19	22,962,389,06	29,102,815,13	34,884,135,32
*frais préliminaires	97,587,20	97,587,20	0,00	0,00
*charges à répartir sur plusieurs exercices	51,967,616,99	22,864,801,86	29,102,815,13	34,884,135,32
*primes de remboursement des obligations				
Immobilisations incorporelles(B)	1,460,000,00	903,106,52	556,893,48	750,416,64
*immobilisation en recherche et développement				
*brevets,marques,droits et valeurs similaires	1,320,000,00	903,106,52	416,893,48	610,416,64
*fonds commercial	140,000,00		140,000,00	140,000,00
*autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles (c)	739,916,224,74	300,359,461,14	439,556,763,60	438,996,153,02
*terrains	178,174,597,50		178,174,597,50	168,405,436,50
*constructions	444,563,918,88	242,337,304,58	202,226,614,30	186,008,512,92
*installations techniques,materiel et outillage	40,691,243,22	20,769,407,21	19,921,836,01	21,226,765,50
*matériel de transport	11,288,820,83	8,776,666,61	2,512,154,22	823,375,60
*mobilier,materiel de bureau	45,345,637,10	28,476,082,74	16,869,554,36	16,638,542,98
*autresimmobilisations corporelles			0,00	0,00
*immobilisations corporelles en cours	19,852,007,21		19,852,007,21	45,893,519,52
Immobilisations financières(D)	387,119,105,00	0,00	387,119,105,00	317,119,105,00
*prêts immobilisés	36,215,00		36,215,00	36,215,00
*autres créances financières				0,00
*titres de participation	387,082,890,00		387,082,890,00	317,082,890,00
*autres titres immobilisés				
Ecarts de conversion,actif(E)				
*diminution des créances immobilisées				
*augmentation des dettes de finance				
total I (A+B+C+D+E)	1,180,560,533,93	324,224,956,72	856,335,577,21	791,749,809,98
Stocks(F)	50,141,443,50	21,037,046,27	29,104,397,23	35,150,462,38
*marchandises	45,369,666,80	19,807,590,80	25,562,076,00	30,531,988,78
*Matières et fournit Consommables	4,771,776,70	1,229,455,47	3,542,321,23	4,618,473,60
*produits en cours				
*produits intern et prod résid.				
*produits finis				
Créances de l'actif circulant(G)	1,145,689,573,96	55,459,777,38	1,090,229,796,58	1,249,697,951,17
*fournis,débiteurs,avances et acomptes	21,171,876,11		21,171,876,11	28,224,692,80
*clients et comptes rattachés	654,424,486,35	55,459,777,38	598,964,708,97	483,462,548,57
*personnel	12,377,061,20		12,377,061,20	11,890,887,02
*Organismes sociaux	4,305,66		4,305,66	
*Etat	102,285,673,12		102,285,673,12	76,723,097,30
*comptes associés et sociétés du groupe	353,687,324,83		353,687,324,83	648,833,608,73
*autres débiteurs			0,00	11,150,00
*comptes de régularis.Actif	1,738,846,69		1,738,846,69	551,966,75
Titres et valeurs de placement (II)			0,00	0,00
Ecarts de conversion,actif(I) (éléments circulants)			0,00	908,15
total II (F+G+II+I)	1,195,831,017,46	76,496,823,65	1,119,334,193,81	1,284,849,321,70
Trésorerie ,actif				
*chèques et valeurs à encaisser	749,189,68		749,189,68	628,389,77
*banques TG et CP	271,155,595,89		271,155,595,89	191,222,874,56
*caisse,régie d'avance et accreditifs	4,389,818,37		4,389,818,37	904,251,48
total III	276,294,603,94	0,00	276,294,603,94	192,755,515,81
total général I+II+III	2,652,686,155,33	400,721,780,37	2,251,964,374,96	2,269,354,647,49